24

103094/2021

UNIOESTE Campus de Cascavel – Pregão Eletrônico n°22/2020 – Retificação

Ata de Registro 41/2020- Objeto: Registro de preço para aquisição de Material

Descartável, para atender a Unioeste Campus de Cascavel. Onde se lê:

CANCELAMENTO DO ITEM 7 DA ATA 41/2020, leia -se:

REEQUILIBRIO DO ITEM 7; Objeto: Item 7: Item 07: Papel higiênico folha

dupla, neutro, na cor branca, CLASSE I, alta alvura - ISO maior que 70%, índice

de maciez igual ou aproximado de 5,5 Nm/g, resistência a tração ponderada igual

ou maior que 90 N/m, quantidade de pintas igual ou menor que 20 mm2/m2, tempo

de absorção de água igual ou menor que 5seg, conforme norma da ABNT NBR

15464-2; características complementares: matéria prima 100% fibra celulósica

virgem, comprimento do rolo de 30m com tolerância de 2%, largura de 10cm com

tolerância de 2%, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra.

Pacote com 04 rolos, e reembalado para fornecimento em Fardo com 64 rolos.

Referência para qualidade do produto: Neve, Mirafiori, Dualette Ultra, ou

equivalente, ou de melhor qualidade. Marca: MÁXIMUS; onde o valor passa de

R$ 53,98 para o valor de R$ 69,29.

103112/2021

Termo Aditivo 002/2021 ao Contrato 017/2019-Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
- CONTRATADA: Dhuan Comissária de Despachos Aduaneiros Ltda.
OBJETO: prorrogar pelo período de 12 meses, contados a partir de 23 de
julho de 2021, o prazo de execução e vigência do contrato. AMPARO
LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 21 de
junho de 2021.

103018/2021

Termo Aditivo 004/2021 ao Contrato 024/2020-Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
CONTRATADA: Proenerg Engenharia LTDA. OBJETO: Acréscimos e
Supressões, ambos no valor de R$ 15.984,40, portanto, sem impacto
financeiro, correspondentes a quantitativos e valores de materiais e serviços
do Contrato nº 024/2020 – Reitoria. AMPARO LEGAL: Lei Federal
8666/93 e Lei Estadual 15.608/07.  Cascavel, 17 de junho de 2021.

102976/2021

Termo Aditivo 011/2021 ao Contrato 005/2015-Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE. CONTRATADA: N. Dalmina Construções Ltda - EPP.
OBJETO: PRORROGAR, por mais 250 dias (duzentos e cinquenta) dias,
passando a 2.574 (dois mil, quinhentos e setenta e quatro) dias, o prazo de
vigência do Contrato Administrativo n° 005/15 -Reitoria, contados a partir
de 04/02/2015. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual
15.608/07. Cascavel, 17 de junho de 2021.

102996/2021

Termo Aditivo 010/2021 ao Contrato 022/2018-Reitoria
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
CONTRATADA: Mapfre Seguros Gerais S.A OBJETO: Prorrogação de
prazo de execução e vigência do Contrato 022/2018 pelo período de 12
(doze) meses, contados a partir de 28 de junho de 2021. VALOR: Pelo
objeto ora aditivado a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor
total de R$ 19.304,33 (dezenove mil, trezentos e quatro reais, trinta e três
centavos). AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual
15.608/07. Cascavel, 21 de junho de 2021.

102960/2021

006 - O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE

– Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições, torna público:

TERMO ADITIVO 005 AO CONTRATO N.° 001/2019

Processo n.° 692/2021

Objeto: reajuste de valores. CONTRATADA: PONTUAL SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS LTDA CNPJ: 14.983.0004/0001-41  Operador de máquina

costal Valor passa a ser de R$ 3.774,01 (três mil, setecentos e setenta e quatro

mil e um centavos ). Para servente 40 horas para R$ 4.038,55(quatro mil,

trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos  Rubrica 45.34.1236.4084.127 ,

elemento de despesa 3390.3700 Fonte 100/101.  Foz do Iguaçu, 21 de junho de

2021. Fernando José Martins. Diretor geral

102759/2021

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 053/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: contratação de
empresa especializada em análises físico-química e bacteriológica para controle
de qualidade da água utilizada em procedimentos hemodialíticos intrahospitalar
e em laboratório de análises clínicas para consumo frequente no Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$
259.705,24. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia 23/06/2021 até às
09:00h do dia 05/07/2021. Abertura das propostas e recebimento dos lances:
05/07/2021, 09:00h. REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
044/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos diversos para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total
estimado: R$ 662.369,32. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia
23/06/2021 até às 09:00h do dia 05/07/2021. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 05/07/2021, 09:00h. O edital e demais informações
encontram-se à disposição dos interessados junto à Com. de Licitação do
HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-pages
www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou
www.comprasnet.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de
07/01/04. Cascavel, 22/06/2021.

103171/2021

RESULTADO/HUOP: Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados - Pregão Eletrônico nº 039/2021-HUOP (menor preço por item) -
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Utensílios descartáveis e
embalagens de copa e cozinha para o HUOP. Carioca Com. de Produtos de
Limpeza Ltda 1° lugar item: 1: R$ 0,8640, 5: R$ 0,5800, 7: R$ 0,2100, 8: R$
0,4200, 10: R$ 0,8640. Franke & Zimmer Ltda 1° lugar item: 2: R$ 0,2700,
3: R$ 0,2870, 4: R$ 6,0800, 11: R$ 0,2870. Nickvalle Comercio de Papeis
Ltda 1° lugar item: 6: R$ 0,9500. Ligth Distribuidora Eireli 1° lugar item: 9:
R$ 0,3500. Empresas classificadas e habilitadas:  Carioca Com. de
Produtos de Limpeza Ltda R$ 187.800,00. Franke & Zimmer Ltda R$
105.510,00. Nickvalle Comercio de Papeis Ltda R$ 28.500,00. Ligth
Distribuidora Eireli R$ 28.000.00. Valor total Registrado: R$ 349.810,00.
RESULTADO/HUOP: Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados - Pregão Eletrônico nº 064/2021-HUOP (menor preço por item) -
Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos diversos para
HUOP.  Empresa classificada e habilitada:  Fresenius Kabi Brasil Ltda. 1°
lugar itens: 1: R$ 3,78, 2: R$ 2,20 4: R$ 1,68, 5: R$ 3,58, 6: R$ 1,79, 7: R$
1,88, 8: R$ 2,22, 9: R$ 2,7500, 10: R$ 2,80, 11: R$ 1,83, 12: R$ 3,60, 13: 2,10,
14: R$ 2,05, 15: R$ 2,50, 16: R$ 3,90, 17: R$ 2,50, 18: R$ 2,70. Item
frustrado: 3.  Valor total Registrado: R$ 791.350,00. Cristiane Regina dos
Santos Silva (Pregoeira)
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 050/2021 – Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor
preço por lote, objetivando o Registro de Preços para aquisição de luva para
procedimento não cirúrgico para o HUOP. Vigência de 23/06/2021 até
22/06/2022. Resultado publicado no DIOE n.º 10957 em 21/06/21. ARP
170/2021 - Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me. Cascavel, 22 de junho de
2021.  Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP.

103167/2021

Objeto: Aquisição de Logo 3D para o Paraná + Orgânico para a
UNESPAR - Campus de Paranaguá TIPO: Menor Preço.

 Em
cumprimento ao disposto no Art. 34 da lei 15.608/2007, homologa-se o
procedimento licitatório em favor da Empresa DM DIGITAL ME, CNPJ:
12.216.929/0001-31.

 Paranaguá, 22 de junho de 2021.

 MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

 PORTARIA - 1010/2019

102963/2021